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اتاق پرو

لوازم تزئینی حجاب در بازار پوشاك، طرفداران زیادى پیدا کرده است

آراستگى کامل

تا سال ها پیش پوشش خانم ها محدود مى شد به چادر، 
مانتو، روســرى ساده یا مقنعه که بیشــتر به رنگ سیاه با 
رنگ هاى تیره بود و تنوع زیادى نداشــت. اما اگر به بازار و 
نمایشگاه هاى مد و لباس و حجاب سرى بزنید با تنوعى از 
انواع مختلف پوشــاك مخصوص بانوان روبه رو مى شوید 
کــه نه تنها دیگر محــدود به رنگ هاى مشــکى و تیره 
نیستند، بلکه توانسته اند با تنوعى که ایجاد کرده اند، طیف 
گسترده اى از سلایق را دربرگیرند و مشترى هاى خودشان 
را پیــدا کرده اند. حالا دیگر انواع پوشــش کامل بانوان به 
ســه چهار موردى که اشاره کردیم محدود نمى شود، بلکه 

گونه هاى مختلفى پیدا کرده است. 

یقه حجاب
یقه حجاب قدمت زیادى ندارد و چند ســالى است سر 

و کله اش در بازار پوشــاك بانوان پیدا شــده است. اما در 
همین مدت کوتاه توانســته جاى خودش را به ویژه میان 
خانم هاى محجبه باز کنــد، اما حتى خانم هایى هم که از 
پوشش مانتو اســتفاده مى کنند، آن را گزینه اى مناسب و 
کاربردى مى دانند. یقه حجاب در واقع پوششــى است که 
جاى خالى یقه را براى لباس ها یا مانتوهاى یقه باز یا یقه گرد 
مى گیرد. این نوع پوشش ابتدا، تکه پارچه اى  ساده بود که 
معمولا به رنگ مشکى دوخته مى شد و شباهت زیادى به 
پیش بند کودکان داشــت، اما با بند کوچک و دکمه اى که 
پشت آن دوخته مى شد، به راحتى دور گردن قرار مى گرفت 
و ناحیه گردن فرد را مى پوشاند. اما طراحان مد و لباس، یقه 
لباس هــاى متنوعى طراحى کرده اند که ظاهرى متفاوت 
پیدا کرده اند و بسیار شــکیل و خوشرنگ و لعاب شده اند. 
بسیارى از آنها داراى یقه هایى مانند لباس معمولى یا حتى 
یقه هایى چین دار و با رنگ هاى متنوعى طراحى شده اند که 
حتى مى توانید آنها را با رنگ لباس یا پیراهن و مانتویى که 

مى پوشید، هماهنگ کنید. 

ساق دست
همیشه لباس ها و مانتوها آستین بلندى ندارند و خانم ها 
براى این که پوشــش کامل داشــته باشند، از ساق دست 
استفاده مى کنند که به صورت نیم قد (تا میانه ساعد دست) 
و تمام قــد (تا آرنج) وجود دارد. تا مدتى پیش مدل دیگرى 

هم وجود داشــت که به ســاق دســت هاى پشت گردنى 
معروف بودند و دو آســتین از قسمت بالا، پشت گردن قرار 
مى گرفتند. اما دو مدل اول پرطرفدارتر هســتند و کاربرد 
بیشــترى هم دارند. ابتدا بیشتر ساق دست ها خیلى ساده و 
به رنگ ســیاه و مشکى دوخته مى شدند. اما در حال حاضر 
به چنان تنوعى رسیده اند که بیشتر با طرح پارچه روسرى و 
حتى یقه حجاب هماهنگ مى شوند. براى هماهنگ کردن 
پوشش خود مى توانید به دنبال ست روسرى و ساق دست و 
یقه حجاب باشید تا ظاهر شما را زیباتر کند. در کنار تنوعى 
که در رنگ ساق دست ها ایجاد شده، مدل آنها هم دگرگون 
شده به طورى که ظاهر آنها شباهت زیادى به آستین لباس 
پیدا کرده و گاهى نمى توان بین ساق دست و آستین واقعى 
لباس تفاوتى قائل شد. برخى از آنها ساده و برخى دکمه دار 
و شبیه سرآستین لباس معمولى هستند. حتى انواعى از آنها 
براى مراسم و مهمانى ها به شکلى شکیل با لباس طراحى 

و دوخته مى شوند. 

کلاه حجاب
روسرى و شال جزو جدایى ناپذیر پوشش بانوان ایرانى 
اســت. در کنار تنوع طرح و رنگى که این دو پوشــش در 
سال هاى اخیر پیدا کرده اند، شما مى توانید بسیارى از آنها 
را با آستین هماهنگ کنید؛ به طورى که آستین و روسرى 
یا شــال را از یک پارچه تهیه کرده تا ظاهر شــکیل ترى 

پیدا کند. تا چند ســال پیش، براى خانم هاى محجبه اى 
که دوســت داشتند شال را آزدانه تر ســر کنند، ابزارى به 
نام زیرشــالى طراحى شــده بود که در ظاهر شبیه مقنعه 
بود، اما مانند کلاه، ســر، ســینه و زیر گلو را مى پوشاند و 
وسیله اى بسیار مناســب براى داشتن حجابى کامل بود 
امــا با تنوع مد و حجاب، کلاه هایى طراحى شــده که به 
کلاه حجاب معروف اســت و بیشــتر از زیرشالى طرفدار 
دارد. این کلاه ها موها و ناحیه سر را مى پوشاند و از طریق 
بندهایى که در پشت آن تعبیه شده، روى سر محکم  شده 
و مانع از لیز خوردن شال و روسرى روى سر مى شود. این 
وســیله پرکاربرد جاى خود را در مد اســلامى باز کرده و 
برخى عروس خانم ها که لباس پوشــیده اى براى مراسم 
خود انتخاب مى کنند، کلاه حجاب را هم جزو انتخاب هاى 
خود دارند. از طرف دیگر، انواعى از کلاه هاى حجاب هم 
براى مراســم و مهمانى ها طراحى شــده و دست تان در 

انتخاب باز است. 

ندا اظهرى

کیف و کفش براى چادرى ها
معمــولا زمانى کــه مانتو به تن داریــد، مى توانید انواع 
لباس ها و هر مدل کفشــى را با شــلوار یــا مانتو و کیفتان 
هماهنگ کنید. اما پوشــیدن چادر، آن هم با توجه به تنوعى 
که امروزه پیدا کرده، کمى داســتان را متفاوت مى کند و نیاز 

به دقت و سلیقه بیشترى دارد. 

کیف مناسب
یکى از مهم ترین موارد در آراســتگى ظاهر، مدل کیف و 
کفش اســت. از دیرباز معمولا سعى مى کردند کیف و کفش 
را با هم هماهنگ کرده و تا حد امکان همرنگ انتخاب کنند. 
سال ها مقوله حجاب سر و سامان درستى نداشت، تنوعى 
هم در کار نبود و مدل چادر تنها به مدل چادر ســاده ایرانى 
محدود مى شــد که هنوز هم بسیارى از مادران و خانم ها در 

جامعه سر مى کنند.
 نگهدارى این نوع چادر براى بسیارى از افراد دشوار است 
و به همین دلیل خیلى ها زیر بار چادرى شدن نمى رفتند. اما 
با پیشــرفت حوزه مد و حجاب، انواع مختلفى از مدل هاى 
چادر طراحى شــد که علاوه بر زیبایى، نگهدارى اش روى 
سر هم بسیار راحت تر و غیرقابل مقایسه با چادر ایرانى بود. 
بسیارى از این چادرها با توجه به داشتن آستین، به راحتى 
قابل کنترل اســت و دیگر بهانه اى براى عده اى از خانم ها 

باقى نمى گــذارد. به طور قطع برخى از انــواع این چادرها 
تنــوع انتخاب کیف را براى خانم هــاى چادرى بالاتر برده 
اســت؛ به طورى که به عنوان مثال، برخى خانم ها طرفدار 
کوله پشــتى هستند و به دلیل داشــتن وسایل متعددى که 
همراه دارند، ترجیح مى دهند از کوله پشتى استفاده کنند که 
چــادر ایرانى این امکان را به آنها نمى دهد، اما با خرید برخى  
از انواع چادرهاى آســتین دار مانند لبنانى به راحتى مى توان 
از کوله پشتى اســتفاده کرد، اما انواع چادرها گزینه مناسبى 
براى انواع کیف هاى زنانه است. اگر چادرتان عربى یا بدون 
آستین اســت، توصیه مى کنیم هرگز از کوله پشتى استفاده 

نکنید و به جاى آن کیف هاى دوشى یا دسته دار بخرید. 
بــراى چادرهاى آســتین دار و حتى عربــى، کیف هاى 
دوشى یا دســتى بهترین گزینه است. استفاده از کیف هاى 
مجلسى کوچک، ظاهر شما را رسمى تر مى کند. کیف هاى 
دومنظوره دوشى و دستى هم مى تواند انتخاب مناسبى باشد 

که در مواقع خاص از هر کدام استفاده شود. 

پاپوش مناسب
در کنار کیف مناســب، کفشــى مناســب هم مى تواند 
ظاهر و تیپ شــما را به کلى متفاوت و دگرگون کند. معمولا 
پوشیدن کفش هاى غیررسمى مانند کتانى براى چادرى ها 

توصیه نمى شود و از طرفى، شما را قدکوتاه تر نشان 
مى دهد.

 بهترین و مناســب ترین کفش براى چادرى ها، 
پاشنه بلند اســت؛ بنابراین اگر با کفش پاشنه بلند 
مشــکلى ندارید و به راحتى مى توانیــد با آنها راه 
بروید، حتما کفش پاشــنه بلند بپوشید؛ به ویژه اگر 
قــد کوتاهى هم دارید، مى توانیــد از امتیاز کفش 
پاشنه بلند باى قدبلندتر جلوه دادن خودتان استفاده 
کنید. البته توجه داشــته باشــید که هر چه کفش 
ظرافت بیشــترى داشته باشد، ظاهر شما را با چادر 
شــیک تر مى کند. اما اگر جزو افرادى هستید که با 
کفش پاشــنه بلند به راحتــى نمى توانید راه بروید و 
پایتان را اذیت مى کند، در عین این که کفش راحتى 
مى پوشید، سعى کنید سایز کفش از پایتان بزرگ تر 

نباشد و کاملا اندازه باشد.
 در این جور مواقع، هرچه کفش ظریف تر باشــد، 

ظاهرتان را بهتر نشان مى دهد. 
بهترین کفش غیررســمى کــه مى توانید با چادر 
بپوشــید، کفش هــاى کالج جیر یا چرم اســت. براى 
شــیک تر جلــوه دادن تیپتــان بهتر اســت از کیف و 

کفش هاى همرنگ استفاده کنید. 


